Szilágyi: Jussis parebo Regiis.

Rex: — — — Sed quid isthuc tam praeceps gradu Tribunus?

Scena 11^a

His, qui supra accedit Tribunus cum cohorte. | | p. 85.

Tribunus: (:totus sudans:) Heu verum nimis, nimisque fatalem ego nuncium Augustissime!²² inauditas
casus, omnem tumultibus compleat arcem Budam.

Rex: Quid hoc per Superum Fidem?

²⁰N.B.

²¹N.B.

²²N.B.

Tribunus: Quid loquar?

Rex: Loqui prohibet? quid vereris?

Tribunus: Ah Hunyadi natu major (:linguam sed dolor praepedit:) Hunyadi illustris illa Patriae soboles, heu quam acerbo interit fato! — — —

Rex: — — — Hei mihi! — — —

Tribunus: Ductus hac ipsa hora, ingenti comitatu ad Forum Urbis, quinque horendos [sic!] carnificis exceptit ictus²³ dum florem aetatis Nobilem, atra cum morte commutaret, Nemo erat, funesto qui spectaculo, sicca servaret lumina; ingens confestim secutum murmur, ploratus implacabiles successere. Fleverunt Funus acerbum Proceres, lamentabantur cives, status omnes, omnesque Ordines, inviso hucusque luctu proces- | | p. 86. sere; nihil ut aliud ore versetur omnium, quam occidit! heu insons occidit gravi Pannoniae damno Ladislaus.

Rex: O tristem Nuncium!

Szilágyi: O lugubrem! et calamitosum diem Istum!

Sigismundus: O irreparabile Pannonicibus damnum!

Szilágyi: Hunyadi o jucundum Nomen! dum fata sinebant! nunc maestum, et illetabile! [sic!] futurum quondam spectabile columen Patriae! nunc dolor! etsi quid esse dolore miserius, lamentisque potest! Populus, qui te nunquam cognoverat totum, dimidia parte solummodo re inspexerat, tamen usque flet, usque ingemit, ac maestis vicos ululatibus complet, ego, qui totum, quantus, quantus esses, temet videram, qui semper Heroa, illaque Orbi stupenda Patris facinora, in vultu, in oculis legeram tuis, nunc tam decoris si immoriare virtutum, et triumphorum curis, desolatae si eripiaris Matri Viduae, Patriae vi delibatae per propudosam adeo, si | | p. 87. valedicas mortem siccō specem lumine? Ah quis erit lachrymarum finis?

Rex: Ergo jaces! Ladislae jaces! Hancine pro illustribus Patris meritis, tibi impendimus gratiam? Hoc per benefactis Corvini Insignibus tandem praemium? Istan generosum sanguinem, Nobilemque prosapiam tuam, manet gloria, infortunata soboles! Ast longe infortunior ego, qui tantis a Genitore tuo muineribus, quid nisi acerbam reddidit mortem? pro me cum Pater tuus barbaro toties objiceret hosti pectus suum, tuum ego ab hoste domestico, servare non potuerim? cum Diadema hoc, et hocce redimitum caput, inimica toties eriperet manu, ego te inimicorum manibus, etiam tradiderim?